
Besluit van de burgemeester van de gemeente Delft houdende 

Uitvoeringsbesluit instellen gemeentelijk cameratoezicht Libanonstraat 

De burgemeester van de gemeente Delft, 

  

gehoord de beraadslaging in het driehoeksoverleg van 1 juni 2022 met de officier van justitie en de 

teamchef van het basisteam Delft; 

  

Overwegende: 

  

- dat de burgemeester van Delft op grond van artikel 2:62 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

(APV) juncto artikel 151c Gemeentewet, de bevoegdheid heeft om te besluiten tot plaatsing van 

camera’s voor een bepaalde duur, ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats, als dat 

naar haar oordeel noodzakelijk is in het belang van de handhaving van de openbare orde; 

- dat er mogelijk sprake zal zijn van een verstoring van de openbare orde in en rondom een adres 

aan de Libanonstraat; 

- dat er onlangs sprake is geweest van geweldincidenten tussen rivaliserende partijen, zoals zware 

mishandelingen, een poging doodslag en ernstige bedreiging, al dan niet met gebruik van wapens; 

- dat dit een gevaarzetting oplevert voor de betreffende bewoners, omwonenden en voorbijgangers 

in de Libanonstraat; 

- dat ter handhaving de politie voorafgaand aan het cameratoezicht heeft ingezet op extra surveil- 

lance en toezicht en dit ook voort zet; 

- de betrokken bewoners op de hoogte zijn gesteld van het cameratoezicht; 

- dat uit informatie van de politie blijkt dat de dreiging onverminderd voort duurt; 

- dat het cameratoezicht derhalve voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet stelt 

aan het instellen van cameratoezicht (zoals kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en 

subsidiariteit); 

- het derhalve in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om in dit 

gebied voor een bepaalde duur cameratoezicht voort te zetten op grond van de Gemeentewet, 

ten behoeve van het toezicht op openbare plaatsen. 

Voorts afwegende dat: 

  

Het inzetten van cameratoezicht noodzakelijk is ter handhaving van de openbare orde. De burgemeester 

heeft het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en de daarmee gepaard 

gaande mogelijke inperking van het recht op privacy anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen. In die 

afweging moet aan het algemene belang om de verstoring van de openbare orde te herstellen meer 

gewicht worden toegekend dan aan het belang om geen inmenging te dulden in de privacy. De burge- 

meester volgt de (verstoringen van de) openbare orde op de Libanonstraat permanent en het besluit 

tot het instellen van cameratoezicht zal onmiddellijk worden ingetrokken indien het cameratoezicht niet 

meer noodzakelijk is voor de handhaving van de openbare orde. 

  

BESLUIT: 

  
Gelet op artikel 151c Gemeentewet juncto artikel 2:62 APV; 

  

En gelet op het belang van de handhaving van de openbare orde dat het noodzakelijk maakt het gebied 

aan te wijzen waar cameratoezicht kan plaatsvinden ten behoeve van het toezicht op een openbare 

plaats als bedoeld in artikel 1 van de Wet openbare manifestaties en/of andere plaatsen die voor een 

ieder toegankelijk zijn; 

1. cameratoezicht in te stellen op alle wegen, weggedeelten of plaatsen op de Libanonstraat, gedeelte 

Aziëlaan en een gedeelte van de Israëllaan, te weten tussen de Jordaniëstraat en het laatste deel 

van de Aziëlaan, overlopend naar de Israëllaan tot aan de Ben Goerionstraat; 

2. te bepalen dat dit cameratoezicht geldt voor de periode van 4 juni 2022 tot 4 juli 2022; 

3. te bepalen dat dit besluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad en direct in werking treedt. 

Delft, 4 juni 2022 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart, 

Nr. 273523 

GEMEENTEBLAD 16 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2022 nr. 273523 16 juni 2022 1 



Burgemeester van Delft 

Bezwaar 

Belanghebbende(n) kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar- 

schrift indienen bij de burgemeester van Delft, Postbus 78, 2600 ME te Delft, onder vermelding van 

"bezwaarschrift". 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

  

a. naam en adres van de belanghebbende; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het beroepschrift is gericht; 

d. de gronden van het beroep; 

e. een volmacht, indien het beroepschrift niet door de belanghebbende, maar door een ander, namens 

hem, wordt ingediend. 

Voorlopige voorziening 

De indiener van het beroepschrift kan, als onverwijlde spoed dat, gelet op de belangen, vereist een 

verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank 's-Graven- 

hage, sector Bestuursrecht (Postbus 20302, 2500 EH Den Haag). 

Gemeenteblad 2022 nr. 273523 16 juni 2022 2 


